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Nowelizacja przepisów dotyczących organizacji wypoczynku - Nowości prawne
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1 kwietnia 2016 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zmianie ustawy o
systemie oświaty oraz ustawy o Krajowym Rejestrze Karnym (Dz. U. poz. 1629); z kolei 6 kwietnia
2016 r. zaczęło obowiązywac rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 30 marca 2016 r. w
sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz. U. poz. 452).
Według legislatora celem zmian jest poprawa jakości i zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży
podczas wypoczynku w czasie ferii letnich i zimowych. Wymienione przepisy obowiązują wszystkich
organizatorów wypoczynku dla dzieci i młodzieży; dotyczą także organizacji kursów na kierowników i
wychowawców wypoczynku dzieci i młodzieży.
Wejście w życie nowych regulacji oznacza, że przestało obowiązywać rozporządzenie Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 21 stycznia 1997 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełniać
organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania i
nadzorowania (Dz. U. Nr 12, poz. 67, z późn. zm.).

W rozporządzeniu określono:

definicję wypoczynku i jego form, podlegających zatwierdzaniu w kuratoriach,
termin złożenia zgłoszenia wypoczynku, dokumenty dołączane do zgłoszenia oraz wzór tego
zgłoszenia,
liczbę uczestników wypoczynku w grupie pozostających pod opieką jednego wychowawcy,
termin przekazania karty wypoczynku oraz wzór tej karty,
obowiązki kierownika wypoczynku i wychowawcy wypoczynku, w tym obowiązek
prowadzenia przez wychowawcę dziennika zajęć realizowanych podczas wypoczynku oraz
wzór tego dziennika,
obowiązki kierownika wypoczynku i wychowawcy wypoczynku organizowanego przez szkoły i
placówki, który nie wymaga zgłoszenia do kuratora oświaty,
postępowanie kierownika wypoczynku w razie wypadku,
program kursów na kierownika wypoczynku lub wychowawcę wypoczynku, w tym formy i
wymiar zajęć,
wzór karty kwalifikacyjnej,
wzór zaświadczenia o ukończeniu kursu na kierownika wypoczynku albo wychowawcę
wypoczynku.
dokumenty potwierdzające posiadane przez kadrę przygotowanie do prowadzenia zajęć w
ramach kursu na kierownika wypoczynku lub na wychowawcę wypoczynku (uznano m.in.
kwalifikacje instruktorów wszystkich polskich i europejskich organizacji harcerskich w
zakresie odpowiadającym dotychczasowym uprawnieniom przewodników i podharcmistrzów).

Definicja wypoczynku nie jest jeszcze jednoznaczna i prace nad jej ostateczną interpretacją trwają,
ale pewne jest, że jednodniowe formy pracy nie są wypoczynkiem – czyli na pewno zbiórki, wycieczki
bez noclegu itp. nie wymagają zgłaszania. Organizatorzy wypoczynku mogą zgłaszać zamiar
zorganizowania wypoczynku w okresie ferii letnich, w roku szkolnym 2015/2016, od 1 maja 2016 r.

Główna Kwatera ZHP przyjęła nowy, zgodny z aktualnymi regulacjami wzór karty kwalifikacyjnej
uczestnika wypoczynku. Wszyscy uczestnicy HAL’2016 muszą wypełnić kartę w nowym układzie,
ponieważ obowiązująca wcześniej nie zawiera wszystkich danych wymaganych obecnie przez
ustawę.

Do 15 maja przyjęta zostanie całościowa nowelizacja Instrukcji HALiZ uwzględniająca pozostałe
zmiany wprowadzone przez zmienione przepisy.
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Więcej informacji: serwis Harcerskiej Akcji Letniej
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